
              
 

https://www.tobutoptours.co.jp/  

TOBU TOP TOURS CO.,LTD. 

  

TT23041 

 

報道関係の方からのお問合せ 

東武トップツアーズ株式会社 経営戦略部 広報担当  TEL:03-3622-6215 

2023 年 9 月 20 日 

 

 

2023年 7月分 販売実績・概況報告 
  

 

 

東武トップツアーズ株式会社（本社：東京都墨田区、代表取締役社長：百木田康二）の 2023 年７月分の販売実

績（販売概況報告・別紙１枚）を報告いたします。 

７月の総取扱額は 8,465,066 千円となり、前年同月比 123.5％となりました。 

 

海外旅行  

海外旅行の７月の総取扱額は 1,344,708 千円で、対前年 263.1％となりました。団体旅行は対前年 362.5％

となり、種別では一般団体が 265.5％、教育団体が 6,703.4％でした。個人旅行は、企画商品が対前年

1,965.7％で、企画商品を除く個人旅行については対前年 178.3％となりました。 

 

国内旅行 

国内旅行の７月の総取扱額は 5,395,832 千円で、対前年 120.2％となりました。団体旅行は対前年 115.1％

となり、種別では一般団体が 175.6％で、教育旅行団体は 70.5％でした。個人旅行は企画商品が対前年125.8％

で、企画商品を除く個人旅行については 136.5％でした。 

 

訪日旅行 

訪日旅行の７月の取扱額は 426,680 千円で、対前年 516.0％となりました。 

 

海外取扱人員 

海外全体の 7 月の取扱人員は、対前年 277.4％となりました。団体旅行の取扱人員は対前年 409.5％で、方面

別では香港を除くすべての方面で前年の人員を上回りました。 

また、企画商品全体の方面別取扱人員は対前年 1,028.6％で、方面別ではハワイ、グアム・サイパン、韓国、台湾、

欧州・ロシアで前年の人員を上回りました。 

以上 

 

 



              
 

https://www.tobutoptours.co.jp/  

TOBU TOP TOURS CO.,LTD. 

  

TT23041 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 社 名

299.0

4月～ 7月累計

前 年 度 累 計

前年対比（％）

24,908,181

19,362,405

128.6

部 門 別 取 扱 額

当 月 分

(単位：千円，％）

訪 日 旅 行

426,680

82,687

516.0

前 年 同 月 分

前年対比（％）

海 外 旅 行

1,344,708

511,135

263.1

国 内 旅 行

5,395,832

4,487,260

120.2

1,502,402

451,1891,597,895

333.0

4,777,017

23,901,325

43.2

そ の 他

1,297,845

1,771,553

73.3

総 取 扱 額

8,465,066

6,852,635

123.5

10,319,131

東武ト ップ ツアーズ株式会社

2023 年 7 月分 販 売 概 況 報 告

41,506,731

45,312,814

91.6


