News Release

2023年9月20日

2023 年 7 月分 販売実績·概況報告

東武トップツアーズ株式会社(本社:東京都墨田区、代表取締役社長:百木田康二)の 2023 年 7 月分の販売実績(販売概況報告・別紙 1 枚)を報告いたします。

7月の総取扱額は8,465,066千円となり、前年同月比123.5%となりました。

海外旅行

海外旅行の7月の総取扱額は1,344,708 千円で、対前年263.1%となりました。団体旅行は対前年362.5%となり、種別では一般団体が265.5%、教育団体が6,703.4%でした。個人旅行は、企画商品が対前年1,965.7%で、企画商品を除く個人旅行については対前年178.3%となりました。

国内旅行

国内旅行の7月の総取扱額は5,395,832 千円で、対前年120.2%となりました。団体旅行は対前年115.1%となり、種別では一般団体が175.6%で、教育旅行団体は70.5%でした。個人旅行は企画商品が対前年125.8%で、企画商品を除く個人旅行については136.5%でした。

訪日旅行

訪日旅行の7月の取扱額は426,680千円で、対前年516.0%となりました。

海外取扱人員

海外全体の 7 月の取扱人員は、対前年 277.4%となりました。団体旅行の取扱人員は対前年 409.5%で、方面別では香港を除くすべての方面で前年の人員を上回りました。

また、企画商品全体の方面別取扱人員は対前年 1,028.6%で、方面別ではハワイ、グアム・サイパン、韓国、台湾、欧州・ロシアで前年の人員を上回りました。

以上

報道関係の方からのお問合せ

東武トップツアーズ株式会社 経営戦略部 広報担当 TEL:03-3622-6215

https://www.tobutoptours.co.jp/

TOBU TOP TOURS CO.,LTD.

News Release



2023年7月分 販売概況報告

(単位:千円,%)

会 社 名 東武トップツアーズ株式会社

部門別取扱額	国内旅行	海外旅行	訪 日 旅 行	その他	総取扱額
当月分	5,395,832	1,344,708	426,680	1,297,845	8,465,066
前年同月分	4,487,260	511,135	82,687	1,771,553	6,852,635
前年対比(%)	120.2	263.1	516.0	73.3	123.5
4月~7月累計	24,908,181	4,777,017	1,502,402	10,319,131	41,506,731
前年度累計	19,362,405	1,597,895	451,189	23,901,325	45,312,814
前年対比(%)	128.6	299.0	333.0	43.2	91.6